PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	Об утверждении
Порядка предоставления муниципальных
нормативных
правовых актов
и дополнительных сведений
к ним для включения
в Регистр муниципальных нормативных правовых
актов Пермского края

В соответствии с Законом Пермского края от 02.03.2009                     № 390-ПК «О порядке организации и ведения Регистра муниципальных нормативных правовых актов Пермского края», Уставом муниципального образования «Город Березники»

Глава города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления муниципальных нормативных правовых актов и дополнительных сведений к ним для включения в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Пермского края.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами администрации города Тюфякину Н.В.
Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением
главы города
от ______________________

ПОРЯДОК

предоставления муниципальных нормативных правовых актов
и дополнительных сведений к ним для включения в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Пермского края

I.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок предоставления муниципальных нормативных правовых актов и дополнительных сведений к ним           для включения в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Пермского края (далее, соответственно, - Порядок, Регистр) разработан в соответствии с Законом Пермского края от 02.03.2009  № 390-ПК «О порядке организации и ведения Регистра муниципальных нормативных правовых актов Пермского края», Уставом муниципального образования «Город Березники» в целях установления сроков и единых требований к направлению сведений, подлежащих включению в Регистр, - муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления, должностных лиц муниципального образования «Город Березники», дополнительных сведений к ним и перечня представляемых муниципальных нормативных правовых актов и дополнительных сведений к ним (далее - Информация).

1.2.Комплектование Информации, обеспечение дальнейшего направления в Регистр осуществляет отдел документационного обеспечения управления делами администрации города (далее - Отдел).

1.3.Информация для включения в Регистр направляется                      в государственный орган Пермского края, уполномоченный                     на формирование и ведение Регистра (далее - Уполномоченный орган), Главой города Березники либо уполномоченным Главой города Березники лицом в электронном виде посредством интегрированной системы электронного документооборота Пермского края (далее – ИСЭД ПК), подписывается (заверяется) усиленной квалифицированной электронной подписью Главы города Березники либо уполномоченного Главой города Березники лица.

II.Порядок комплектования и направления Информации

для включения в Регистр

2.1.В целях комплектования Информации для включения                  в Регистр органы местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» (далее - органы местного самоуправления), должностные (уполномоченные) лица органов местного самоуправления направляют в Отдел с сопроводительным письмом в формате PDF посредством ИСЭД ПК, либо, при отсутствии в органе местного самоуправления ИСЭД ПК, посредством электронной почты на адрес gorod@berezniki.perm.ru, или в сетевую папку «\\server-soft.beradm.ru\user\Общая папка\Регистр»                          (с сопроводительным письмом в формате PDF) следующие           документы в формате MS-Word:

муниципальные нормативные правовые акты, принятые (изданные) органами местного самоуправления, должностными лицами органов местного самоуправления, а также сведения                    об источнике и о дате их официального опубликования (обнародования);

дополнительные сведения к ним;

перечень предоставляемых муниципальных нормативных правовых актов и дополнительных сведений к ним по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2.2.Срок направления Информации в Отдел - 10 рабочих дней:

муниципальные нормативные правовые акты - со дня, следующего за днем их принятия (издания);

сведения об источниках официального опубликования (обнародования) муниципального нормативного правового акта -             со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) муниципального нормативного правового акта;

дополнительные сведения к муниципальному нормативному правовому акту - со дня, следующего за днем получения указанных сведений органами местного самоуправления.

2.3.Отдел осуществляет комплектование и направляет Информацию для включения в Регистр не позднее 10 и 20 числа каждого месяца.

2.4.Руководители органов местного самоуправления, руководители структурных подразделений органов местного самоуправления, специалисты которых представляли интересы                 в судебном процессе по оспариванию муниципальных нормативных правовых актов, обеспечивают предоставление соответствующих копий вступивших в законную силу судебных актов в Отдел                    для последующего направления в Регистр.

2.5.Поступившие в органы местного самоуправления акты прокурорского реагирования и заявления в суд по оспариванию муниципальных нормативных правовых актов направляются в Отдел для включения в Регистр с приложением соответствующих ответов          на акты прокурорского реагирования.

2.6.Дополнительные сведения, указанные в пунктах 2.4 и 2.5 настоящего раздела, должны быть переведены в электронную форму               с помощью средств сканирования и предоставлены в формате                MS-Word.

2.7.Текст и графические элементы муниципальных нормативных правовых актов, приложений к ним должны соответствовать официальному тексту и графическим элементам муниципального нормативного правового акта и приложений к нему в бумажном виде.

2.8.Электронные документы, в том числе включающие графические образы документа, направляемые для включения                     в Регистр, предоставляются в формате, предполагающем сохранение документа с возможностью форматирования текста.

2.9.Информация для включения в Регистр направляется Отделом в порядке, установленном Законом Пермского края от 02.03.2009            № 390-ПК «О порядке организации и ведения Регистра муниципальных нормативных правовых актов Пермского края».
Приложение

к Порядку предоставления муниципальных

нормативных правовых актов и дополнительных
сведений к ним для включения в Регистр

муниципальных нормативных правовых актов
Пермского края
ПЕРЕЧЕНЬ

предоставляемых муниципальных нормативных правовых актов

и дополнительных сведений к ним
	№

	Вид и наименование МНПА (вид
и наименование дополнительных сведений с указанием номера, даты
и наименования муниципального нормативного
правового акта,
к которому относятся дополнительные сведения)
	Дата принятия
(подписания) МНПА

(или исходящая
дата регистрации дополнительных
сведений в органе,
от которого поступили дополнительные
сведения
на муниципальный нормативный акт)
	Номер МНПА

(исходящий номер регистрации дополнительных
сведений в органе,
от которого
поступили
дополнительные
сведения
на муниципальный нормативный акт)
	Сведения
об источниках

(с указанием наименования,
даты и номера) официального опубликования (обнародования)
МНПА
	Информация
о включении МНПА

(дополнительных
сведений к нему)
в Регистр МНПА уполномоченным
органом на ведение Регистра МНПА

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	2

	3

_1183356867.doc
[image: image1.png]